
令和２年６月５日

安中小学校保護者の皆様

安中市立安中小学校

校長 飯沼 良夫

新型コロナウイルス感染予防と熱中症予防及び給食開始にかかるお願い

麦秋の候、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。子どもたちも分散登

校を通して、学校生活にも少しずつ慣れてきた様子がうかがえ、改めてご家庭の皆様のお力添

えに感謝を申し上げる次第です。

さて、最近は気温が高くなってきました。登下校時にマスクをしているのはとてもたいへん

だと感じています。暑くて息苦しいのを我慢していると、熱中症が心配という見解もあります。

そこで、改めて以下の点について確認をさせていただきます。保護者の皆様におかれまして

は、趣旨をご理解の上、ご指導いただけますよう、お願い申し上げます。

記

１．登下校時 ・日差しが強い、気温が高い、湿度が高いなど、暑い場合は、前や後ろの人

と十分に距離を空けた上で、マスクを外して歩きましょう。そして、校舎

に入る前にマスクを着用しましょう。

・長い臨時休校で、歩くことや強い日差しになれていない子が多いでしょう。

暑さ対策に、日がさをさして歩くこともお勧めします。日がさのかわりに

色の濃い雨天用のかさでも十分に役立ちます。人との距離もとれます。

２．休み時間 ・ほかの子と距離をとって遊べる場合は、汗をかく前に、マスクをはずしま

しょう。

３．給 食 ・給食が始まります。外したマスクを机の上に直接おかないために、ビニー

ル袋やジッパー式保存袋などがあるとよいでしょう。

・今年からランチセット（はし・スプーン）のご持参をお願いさせていただ

きました。併せて、ランチマットもご用意いいただくとより衛生的に召し

上がれると思います。また、ランチセットを入れる袋の代わりに、大きめ

のハンカチやバンダナ等で包むと、ランチマットにも使用できるので便利

でしょう。

４．付 記 ・不明な点は、各担当まで照会をお願いします。

いつもお願いばかりで恐縮ですが、どうぞよろしくお願いいたします。

担当 教頭 樋山 保健 吉川 給食 小井戸

０２７－３８１－０２１５（安中小学校）


